



تاج؛ بیمار قلبی دیروز قلدر امروز

مهدی تاج، رئیس کنونی فدراسیون فوتبال، در حال درنوردیدن مرزهای عجیبی است؛ مردی که با ادعای خودش از سال ۱۳۶۸ تاکنون مدیریت کرده، به‌تازگی به این نتیجه رسیده که ادبیات با وقار و متانت جواب نمی‌دهد و حمله و تحقیر رقیب، آن هم با زبانی ناشایست، برایش بیشتر کارایی دارد. مهدی تاج یکی، روز روز پیش در شبکه ورزش رویسه‌روی مجربان یکی از برنامه‌های جام جهانی نشست تا درباره عملکرد خودش و تیم ملی در قطر حرف بزند. بیشتر جملاتی که او به زبان راند، بوی توهمین و طعنه می‌داد و کمتر ذهنش درگیر مسائلی بود که باید پاسخش را بدهد. او با تحقیر پرسشگر، روی نادانی مجری، به شکل زنده‌ای تاکید داشت و چنان قیافه دانای کلی به خود گرفته بود که انگار همه مشکلات مملکت را به‌تنهایی به دوش کشیده و آنها را حل کرده است. مردی که هنوز هم متهم به اعمال بزرگ‌ترین خسارت تاریخ فوتبال ایران است، با بی‌اعتنائی و جسارت خاصی در پاسخ به این سؤال که برسیده می‌شود

پرونده مارک ویلموتس کجاست، می‌گوید «توی جیب من». مشخص است که مردی با این ادبیات، در چنین جایگاهی و آن هم با چنین سن‌وسالی، بدون دلیل بیکاره شهامت پیدا نمی‌کند تا در رسانه به‌ظاهر ملی این‌قدر احساس قدرت کند که با ادبیاتی زنده مخاطبان را سر کار بگذارد. تاج با فراموش کرده یا احتمالاً آن‌قدر دلش از حمایت‌های پشت پرده قرص است که نگران بزرگ‌ترین افتضاح مدیریتی ورزش یا خسارت شش میلیون یورویی که خوشحال است ۳۰۲ میلیون یورو شده، نیست. او حتی فراموش کرده که همین قرارداد وادارش کرد قلبش درد بگیرد و عطای ریاست در فدراسیون فوتبال را به لغایش ببخشد و پیش از موعد از کار کنار برود. حالا آن‌قدر خیالش راحت است که در تلویزیون کسی نمی‌تواند به او بگوید بالای چشمش آبروست و می‌تواند در چشم یکی مثل جواد خیابانی زل بزند و بگوید «گریه‌ات نکیرد». یسا اینکه به‌صراحت تمام دو مجری را به «گرگ و دمب گرگ» تشبیه کند و لبخند فاتحانه‌ای بزند. اینکه چطور

۲۵ روز رؤیایی «روزبه»

از گل‌زنی در جام جهانی تا دربی!

یک هافبک دفاعی باشد و در میان هافبک‌های آبی پوش قرعه به نام روزبه چشمی بیفتد اما همان‌طورکه چشمی در جام جهانی همه هواداران فوتبال ایران را غافلگیر

مهدی تاج بیکاره این قدر رشید شده و در چشم‌به‌هم‌زدنی پی برده می‌تواند به‌راحتی با ادبیاتی بحث‌برانگیز در تلویزیون حرف بزند، تقویت‌کننده شایعاتی است که پیش‌تر هم درباره‌اش رواج داشته است. اینکه پشت او به جای قرصی گرم است که حسابی برایش مصونیت می‌آورد. شاید بخشی از این موضوع را بتوان در بولتن‌های محرمانه‌ای که خبرگزاری فارس منتشر کرده و تعدادی از آنها فاش شد، جست‌جایی که درست یا غلط عنوان شده مهدی تاج بهترین گزینه برای ریاست فدراسیون فوتبال ایران است و باید حمایت شود. البته بی‌دلیل نیست که در چنین فضایی، پیش از اعلام کاندیداتوری مهدی تاج برای ریاست فدراسیون فوتبال روزنامه کیهان هم به میان می‌آید و به‌شدت به منتقدان مهدی تاج می‌تازد و او را گزینه‌ای مناسب برای فدراسیون فوتبال ایران می‌داند. شاید پیشرفت همین تفکر در صداوسیماست که مجربان این نهاد علاوه بر ضعف ظاهری در مواجهه با چنین رئیسی، قدرت یکی به دو کردن با او را از دست داده‌اند؛ به عبارت ساده‌تر شاید اجازه به‌جانش‌کشیدن مهدی تاج را نندارند. آنها هم احتمالاً برای ماندن بر «مدار» مجبور هستند توهمین‌هایی را که از طرف تاج می‌شود، با لبخندهای تلخی سبزی کنند. عجیب است که مهدی تاج فقط حاضر می‌شود با تلویزیون صحبت کند و عجیب است که در بحبوحه اتفاقات رخ‌داده در پرونده مارک ویلموتس یکی مثل علی رضوانی در برنامه ۲۰:۳۰ مهدی تاج را جلویش می‌نشانند و با سؤالاتی تشریفاتی سعی در تطهیر قرارداد با مرد بلژیکی می‌کند. او و تاج پول هدررفته مملکت را نادیده می‌گیرند و می‌گویند به خاطر تحریم است. ولی تاج در یک رفت‌وبرگشت به فدراسیون فوتبال جانی تازه گرفته؛ درد قلبش از بین رفته و زبانش تندتر شده است؛ به گونه‌ای که برای استفاده از الفاظ و ادبیات زنده در قاب تلویزیون واهمه‌ای ندارد. او هشت شه‌پور به فوتبال برگشت و ۱۰ روز بعد در کنفرانسی خبری سعی در توجیه اقداماتش کرد. با این حال او همان زمان که هنوز تیم ملی در جام جهانی آبروریزی نکرده بود، برخلاف امروز، جملات قشنگی به کار برد. جملاتی که بوی میهن و سرزمین عزیز می‌داد. همان زمان تاج می‌خواست از کی‌روش، گزینه‌ای که احتمالاً او هم تحمیلی بود دفاع کند و در واکنش به دلیل قطع همکاری با اسکوجیچ گفت: «به هر جهت برای من ساده‌تر بود که اسکوجیچ بماند. هیچ مسئولیتی هم بر عهده نمی‌گرفتم. مثل خیلی‌ها می‌گفتم من که این مربی را نیاوردم. اگر تیم ملی نتیجه گرفت که چه بهتر، اگر هم نتیجه نگرفت می‌گویم ان‌شاءالله بعداً تصمیم می‌گیریم؛ ولی این ریسک را کردم فقط به خاطر کشور، میهن و سرزمین عزیزمان. می‌دانم عده‌ای از پیش‌کسوتان و بزرگان به هر دلیلی با آمدن کی‌روش مخالف هستند یا اصلاً با آمدن من مخالف هستند. واقعاً به احترام تیم ملی، کشور و پرچم عزیزمان، دست همه آنها را می‌بوسم و همه حرف‌های‌شان را هم قبول دارم؛ اما به خاطر کشور از تیم ملی و شرایط موجود حمایت‌کنند». ادبیات آن زمان تاج کجا و ادبیات امروزش که مخاطب را به «نفهمی» متهم می‌کند، حمله را در اولویت قرار می‌دهد و دوباره برای حفظ کارلوس کی‌روش سینه سپر می‌کند، کجا؟ به‌راستی اگر او پشتش به جایی گرم نباشد، بیکاره از یک بیمار قلبی تبدیل به مهاجمی با زبان تند می‌شود؟

کرد و توانست با شلیکی استثنایی دروازه ولز را باز کند، در مسابقه شب گذشته هم در نقش فرشته نجات استقلال حاضر شد و توانست با یک ضربه سر دقیق دروازه علیرضا بیرانوند را فروپریزد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، چشمی که در نیمه دوم از ترکیب استقلال خارج شد و بسیاری از کارشناسان خروج او را دلیل افت آبی‌پوشان پایتخت در دقایق پایانی می‌دانند، برای هفتمین‌بار بود که توانست در لباس استقلال موفق به گل‌زنی شود. مدافع-هافبک آبی‌پوشان پایتخت که در ۲۵ روز اخیر توانسته در جام

جهانی و مسابقه دربی کل بزند، پیش‌تر برای رسیدن به دو گل متوالی ۱۵۶ روز چشم‌انتظاری کشیده بود. روزبه چشمی بعد از درخشش در لیگ قهرمانان آسیا و گل‌زنی مقابل الدحیل قطر، از جمع بازیکنان استقلال جدا شد و به لیگ ستارگان قطر پیوست و در پیراهن تیم اصل‌صالح موفق شد دروازه السد را باز کند که فاصله گل او برابر الدحیل تا گلی که برابر السد به ثمر رساند، ۱۵۶ روز بود اما حالا دو گل اخیر ستاره آبی‌ها در فاصله ۲۵ روز به ثبت رسیده است!

اخبار برگزیده

تماس پرسپولیس با لوکادیا؛ مهاجم هلندی برمی‌گردد؟

باشگاه پرسپولیس برای پیگیری وضعیت مهاجم هلندی خود، با او تماس گرفت اما زمان بازگشتش مشخص نشد. به گزارش ایسنا، پورکن لوکادیا که بیکاره دو روز پیش از دربی تهران، ایران را ترک کرد، هنوز مشخص نیست به ایران بازخواهد گشت یا خیر. روز گذشته مدیران پرسپولیس با او تماس گرفتند و جویای احوالش شدند اما در این مکالمه درباره زمان بازگشتش صحبتی نشد. لوکادیا پیش از ترک ایران به مسئولان پرسپولیس اعلام کرده بود به خاطر بیماری همسرش به کشورش می‌رود و ظرف ۴۸ ساعت به ایران بازخواهد گشت.

اختصاص ۲۴ میلیون دلار پاداش بازیکنان مراکش به خانواده‌های بی‌بضاعت

تیم ملی مراکش متعهد شده است که کل درآمد خود از جام جهانی را به امور خیریه اهدا کند. به گزارش اسپورت ۲۴، مراکش یک رقابت تاریخی در جام جهانی قطر داشت و این کشور به اولین کشور آفریقایی تبدیل شد که به نیمه‌نهایی مسابقات راه یافت. اکنون اعلام شد که بازیکنان مراکش تمام درآمدهای جام جهانی خود را به کودکان و خانواده‌های بی‌بضاعت اهدا خواهند کرد. در واقع کل تیم مراکش تصمیم گرفتند تمام درآمدهای جام جهانی خود را به کودکان و خانواده‌های فقیر مراکش اهدا کنند. آنها برای راهیابی به جام جهانی ۲۰۲۲ پاداش ۲.۵ میلیون دلاری دریافت کردند و برای کسب رتبه چهارم در جام جهانی، ۲۲ میلیون دلار دیگر به دست آوردند.

بیرانوند: یک ریال از دولت پاداش نگرقتیم

دروازه‌بان تیم فوتبال پرسپولیس گفت: پولی که ما دریافت کردیم از جیب دولت نبود بلکه مبلغی بود که کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا به فدراسیون‌های عضو می‌دهند و بخشی از آن به ما تعلق می‌گیرد. علی‌رضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم فوتبال پرسپولیس، پس از شهرآورد ۹۹ که ۹۹ به تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید، در جمع خبرنگاران گفت: بازی خیلی خوبی را به نمایش گذاشتیم. فکر می‌کنم پرسپولیس یکی از بهترین بازی‌های خود را در دربی‌های اخیر انجام داد. او افزود: استقلال در بازی امروز دو یا سه موقعیت داشت که توانست دو گل بزند اما حق پرسپولیس سه امتیاز بود. بازی مالکانه‌ای را به نمایش گذاشتیم و حیف بود که شکست بخوریم. حق پرسپولیس بُرد بود اما روند بازی به گونه‌ای پیش رفت که در پایان به تساوی راضی شدیم. بیرانوند اضافه کرد: بازیکنان تیم ملی یک ریال از دولت ننگرفتند. حواله‌ای که هنوز موفق به دریافت آن نشده‌ایم، برای صعود به جام جهانی بوده است. بازی با ولز ۱۵ هزار دلار پاداش گرفتیم اما آیا می‌دانید قبل از بازی با آمریکا نفری هفت هزار دلار به خیرسه کمک کردیم؟! نذر کرده بودیم اگر بازی با ولز را با پیروزی پشت سر بگذاریم این کار را انجام دهیم. او ادامه داد: پولی که ما دریافت کردیم از جیب دولت نبود، این پولی است که کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا به فدراسیون فوتبال می‌دهند و بخشی از آن به ما تعلق می‌گیرد. بازیکنان هندبال و والیبال رئیس فدراسیون دارند و می‌توانند از بازی‌هایی که می‌برند پاداش بگیرند. چهار سال زحمت می‌کنیم و به جام جهانی می‌رویم و فدراسیون فوتبال پاداشی را که فیفا تخصیص می‌دهد، به بازیکنان پرداخت می‌کند. او افزود: کی‌روش مربی بزرگی است. ما سرباز تیم ملی هستیم و هر تصمیمی که رئیس فدراسیون فوتبال بگیرد آن را با کمال میل خواهیم پذیرفت. دوست دارم با تیم ملی یک کار بزرگ انجام دهم و با پیراهن تیم ملی به موفقیتی بزرگ دست پیدا کنم.



انجمن حامی
حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی

حامی ساخت ورزشگاه و سالن‌های ورزشی روستایی

"انجمن حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی حامی" با هدف توسعه سلامت کودکان و نوجوانان در مناطق محروم کشور تا به امروز اقدام به ساخت ۴ مجموعه ورزشی روستایی در مناطق کم‌برخوردار در استان‌های سیستان و بلوچستان و ایلام نموده است

مجموعه‌های ورزشی اجرا شده توسط انجمن حامی :

۱- سالن ورزشی دخترانه آرزو شهسواریان، گُشت، سراوان، استان سیستان و بلوچستان

۲- سالن ورزشی دخترانه زندیاد ناصر حجازی، ایوان، استان ایلام

۳- سالن ورزشی دخترانه رشد، بدره، استان ایلام

۴- ورزشگاه راستین، روستای گرمنزل، سرباز، استان سیستان و بلوچستان



سالن ورزشی زندهای ناصر حجازی، ایوان، استان ایلام



سالن ورزشی زندهای ناصر حجازی، ایوان، استان ایلام



ورزشگاه راستین، روستای گرمنزل، سرباز، استان سیستان و بلوچستان



ورزشگاه راستین، روستای گرمنزل، سرباز، استان سیستان و بلوچستان

من یک حامی هستم

انجمن حامی حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی





hamiassociation.org
@hami_association
Tel: ۰۲۱-۸۸۸۳۱۰۱۷۷

رسالت‌مسی

بهرام حیدری‌رامشه: بالاخره جام جهانی قطر ۲۰۲۲ با همه حواشی، زیبایی‌ها و زشتی‌هایش به پایان رسید. جام جهانی به‌عنوان یک رویداد خاص در بین همه مردم جهان شناخته می‌شود و مجال است که در کوچه و خیابان یا در تاکسی‌ها و اداره‌ها، حرفی از جام جهانی و فوتبال نشنیده باشید. این صرفاً مربوط به ایران نیست و در همه دنیا مورد توجه بوده و هست. فوتبال و جام جهانی به زبان مشترک ملت‌ها و جوامع تبدیل شده است. اما علاقه به فوتبال در منطقه آمریکای جنوبی قدری متفاوت است و مردم این منطقه از دنیا، به شکل عجیب‌وغریب و به‌صورت قلبی با فوتبال عچین شده‌اند. برزیلی‌ها با پله افسانه‌ای و بازیکنان طرازاول از کافو، روبرتو کارلوس و رونالدوی شکست‌انگیز تا روماریو، ریوالدو و رونالدینیو که الحق برازنده لقب شاعر فوتبال بوده و هست و اگر کسی جادوی او با توپ را ندیده باشد، مطمئناً طعم لذت در زندگی را نچشیده است. فوتبال بخشی از ژن برزیلی‌هاست، اما رقیب سنتنی آنها، یعنی آرژانتین با حضور دیه‌گو آرماندو مارادونا، به نوعی اعاده حیثیت کرده و به‌واسطه بازی‌های خاطره‌انگیزش، مدعی بزرگی در صحنه‌های بین‌المللی فوتبال شد. قهرمانی و نایب‌قهرمانی او در جام‌های جهانی باعث ایجاد روحیه پیروزی‌طلبی بین مردم آرژانتین شد. آنها هم در عشق و علاقه به فوتبال چیزی از برزیلی‌های رقیب کم ندارند. در سال‌های اخیر با پیدایش نابغه‌ای به نام لیونل مسی انتظار برای تکرار قهرمانی جهان، در دل همه آرژانتینی‌ها دوباره زنده شد و حالا اینجا در سال ۲۰۲۲ و جام جهانی قطر، انتظارها به پایان رسید و این رؤیا به واقعیت تبدیل شد. اگر سواى مسائل فنی فوتبالی بخواهیم جام جهانی این پیروزی سبک زندگی حرفه‌ای بر سبک زندگی تشبیه کرد. با همان فرازها و فرودها و با احساس‌های متفاوت موفقیت و شکست در تک‌تک لحظات. دیدیم که تلاش و پشتکار و زندگی حرفه‌ای در اکثر مواقع در برابر استعداد فوتبالی پیروز می‌شود. مثال عینی این داستان بازی کرواسی و برزیل بود. کروات‌های بی‌ادعا ولی منظم و با آن سبک زندگی حرفه‌ای که لوکا مودریچ نماد آنها بود، در مقابل استعدادهای جوان و ناب برزیلی پیروز شدند. شاید این پیروزی سبک زندگی حرفه‌ای بر سبک زندگی حرفه‌ای با حواشی بود. شاید اگر برزیلی‌ها قدر خودشان را می‌دانستند و بیشتر به فوتبال توجه می‌کردند جزء چهار تیم نیمه‌نهایی بودند. مورد دیگر می‌توان از کره‌ای‌ها و ژاپنی‌های تلاشگر نام برد که بسیار خوش درخشیدند. ژاپنی‌ها در این جام جهانی به جهانیان درس انسانیت دادند و صحنه‌های زیبای تمیزکردن ورزشگاه‌ها و رختکن‌شان در پایان بازی آخرشان و با وجود شکست و حذف از مسابقات، صحنه‌های بسیار زیبایی را خلق کرد. آنها قدرت فرهنگ بالای خودشان را به معرض نمایش گذاشتند. حرکت شکفت‌انگیز سرمربی آنها، هاجیمه موریاسو که پس از کسب بهترین نتایج تاریخ آنها، به نشان تواضع تا کمر در مقابل هواداران خم شد و از آنها معذرت‌خواهی کرد، نشان از نقش طرفداران فوتبال داشت که مالکان اصلی فوتبال هستند. مربی ژاپن الگوی خوبی برای مدعیان ناموفق بود. ژاپنی‌ها نشان دادند موجوداتی هستند که به درد بشریت می‌خورند.

از آن طرف، نمی‌توان از برنامه‌ریزی موفق و صحیح نام برد و اسمی از مراکش به زبان نیاورد. سفری خارق‌العاده برای این کشور آفریقایی که با اروه زار از چند سال پیش شروع شد و در این جام با ولید الزکرکی متبلور شد.

فوتبال در بسیاری از مواقع به انسان‌ها درس زندگی می‌دهد. گاهی می‌توان از طریق فوتبال، رمز و راز جهان هستی را کشف کرد. در دنیا مورد لیونل مسی مثال بسیار خوبی است. او ذاتاً یک فوتبالیست به دنیا آمده و